
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.10.2013 г.    г. Тайшет     № 888 
 

О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую программу «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тай-
шетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2010-2015 годы», утверждён-
ную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
31.12.2010г. № 855 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2013 год, руководствуясь Федераль-
ным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", ст.6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», ст.32 Положения «Об организации и деятельности администрации Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утверждённо-
го решением Думы Тайшетского городского поселения от 23.03.2007г. №206, админист-
рация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и  
повышение энергетической эффективности на территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» на 2010-2015 годы», утверждённую по-
становлением администрации Тайшетского городского поселения от 31.12.2010г. № 855, 
изложив приложение №3 в новой редакции (приложение). 

2.Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
05.08.2013г. № 701 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Энер-
госбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2010-2015 годы», ут-
верждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
31.12.2010г. № 855» отменить. 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
Исп. Сычкова Р.Ф.,  
тел.2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 10.10.2013г. № 888 

 
«Приложение № 3  

к муниципальной целевой программе "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение"  

на 2010-2015 годы",утверждённой постановлением администрации Тайшетского городского поселения  
от 31.12.2010г. № 855 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

на территории Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" 
 

Стоимость проведения работ по установке приборов учета, 
тыс.руб. 

в том числе за счет средств: № 
п/п 

Наименование мероприятия    
Количество 
приборов 

учёта 
Всего бюджета 

Иркутской 
области 

местного бюд-
жета 

собственников 
помещений 

2011 6 907,2 400,4 100,1 406,7 

2012 5 714,7 168,9 141,6 404,2 

2013 8 748,2 172,0 76,2 500,0 

2014 10 1875,0 0,0 150,0 1725,0 

1. 
Оснащение жилищного фонда приборами учёта 
потребления энергетических ресурсов и воды 

2015 10 1880,0 0,0 150,0 1730,0 

  ИТОГО: 39 6125,1 741,3 617,9 4765,9 

 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова 


